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خبر یک

  خانه‌ای امن
 برای کودکان خاص

80 درصد اعضای گروه  های دوام زنان هستند

 1800 غرفه در مناطق 5و 15شهرداری
 ساخته می‌شود

مدیریت بحران بامشارکت  
شهروندان 

ساماندهی دستفروشان 
پایتخت در 2بازارچه جدید

50هزار نفر عضو گروه‌های دوام پایتخت هستند

 در راستای کمک به اقتصاد خانواده 
 و انضباط‌ بخشی به شهر انجام می شود

صفحه‌15

صفحه‌15

صفحه‌14

 خانواده‌های کودکان نیازمند  پیوند مغز استخوان 
با دغدغه کمتری مراحل درمان را سپری می‌کنند

کاهش کاهش ۵۵کیلومتری پیمایش‌های اضافی شهروندان با افتتاح ابرپروژه تقاطع نواب-تندگویانکیلومتری پیمایش‌های اضافی شهروندان با افتتاح ابرپروژه تقاطع نواب-تندگویان

اجرای مسیر جدید روسطحی شمال به جنوب بزرگراه نواب به تندگویان 
مشخصات: 1657متر طول و 5/11متر عرض 
هدف: افزایش معبر از 2خط به3خط عبوری 

تکمیل: دی‌ماه سال1402

تکمیل زیرگذر شمال به جنوب بزرگراه تندگویان 
مشخصات: 667متر طول، 10متر عرض)دارای2خط عبوری و یک خط اضطرار(

هدف: هدایت ترافیک از میدان بهمن به بزرگراه آزادگان 
تکمیل: اردیبهشت‌1403

ایجاد مسیر روسطحی جنوب به شمال بزرگراه تندگویان به بزرگراه نواب 
مشخصات: 1662متر طول، 11/ 5متر عرض به همراه 3خط عبوری 

هدف: کاهش بار ترافیک میدان بهمن 
تکمیل:‌ شهریور1403

تکمیل پل چپگرد تقاطع بزرگراه‌های شهیدان نواب-تندگویان 
مشخصات: 1009متر طول، 9/ 5متر عرض به همراه 2خط عبوری

هدف: اتصال جنوب بزرگراه نواب به شمال بزرگراه تندگویان و میدان بهمن
 کاهش ترافیک جنوب بزرگراه شهید تندگویان 

تکمیل: بهمن1403

حذف دردسر بزرگ
مهدی چمران، رئیس شورای اسامی شهر 
تهران:با این مسیر به‌دلیل تردد به بهشت‌زهرا)س( 
آشنایی دارم. مسیر طولانی و دور زدن در میدان بهمن 
دردسر بزرگی بود و سختی بسیاری برای مردم داشت. 
حالا با یک اقدام سه‌سطحی این موضوع حل شده و 
لازم است که پل میدان بهمن هم تکمیل شود. البته در 
تهران هرچه از این کارها انجام دهیم به‌خاطر ترافیک بالا 
چیزی از حجم تردد کم‌ نمی‌شود. به هر حال با همین 
کارهای علمی و اجرایی می‌توان مسیر را کوتاه کرد و 

از شدت ترافیک کاست. باید خدا را 
شکر کنیم که برنامه‌ریزان مدیریت 

شهری تهران تلاش کردند و به 
این نقطه رسیدیم. 

توجه به زیرساخت‌ها در مدیریت ششم
عباس شعبانی، معاون فنی و عمرانی شهردار 
تهران: در ابتدای این دوره از مدیریت تشخیص این بود 
که زیرساخت‌های شهر تکمیل شود، یعنی از فرسودگی 
فاصله بگیریم، به حمل‌ونقل عمومی توجه کنیم و 
پروژه‌هایی طراحی کنیم که گره‌گشا باشد. اقدام هم 
اجرای باکیفیت، با سرعت درست و متعهدانه بود. 
تشخیص این بود که زیرساخت‌های عمرانی در محلات 
را توسعه دهیم. بیش از 1200کیلومتر نهر و جدول در 
تهران ایجاد شده است. 2کارخانه آسفالت افتتاح شده و 

کارخانه بعدی هم در دست اقدام است. 
با اجرای پروژه‌های ترافیکی در این 

3سال ۲۰۰کیلومتر از مسیرهای 
پایتخت کم شده است. 

تکمیل 21پروژه دیگر تا بهار
مهدی صداقتی، مدیرعامل سازمان مهندسی 
و عمران شهر تهران:این پروژه سی و نهمین پروژه 
تکمیل‌شده در این دوره از مدیریت شهری است و تا 
بهار سال آینده ۲۱پروژه دیگر تکمیل ‌می‌شود و تعداد 
پروژه‌ها به ۶۰پروژه خواهد رسید. این پروژه ۳سال طول 
کشید. بزرگراه‌های بعثت، نواب صفوی و تندگویان 
بخش‌های پیوسته آن هستند و با وجود‌ معارضان 
متفاوت تأسیساتی، تغییرات بسیاری در این طرح انجام 
شد و اقدامات ترافیکی‌ای انجام گرفت که باعث ۷مرحله 

انحراف ترافیکی شد. با توجه به بار 
ترافیک قابل ملاحظه در محل اجرای 

پروژه، با هماهنگی پلیس راهور، 
انحراف ترافیکی پیرامون 

پروژه اعمال شد.

دیروز برای اهالی شهر تهران، به‌ویژه مناطق16 و 
19 اتفاقات خوشایندی در حوزه ترافیک و عمران 
رقم خورد، چراکه تقاطع سه‌سطحی بزرگراه‌های 
شهیدان نواب و تندگویان با حضور شهردار تهران 
و مدیران شهری افتتاح شد. شهروندان و مسافران 
 جنوب تهران از 3سال پیش چشم‌انتظار تکمیل و
 نهایی شدن این پروژه‌ بودند. این ابرپروژه عمرانی 
برای بهبود کارکرد شبکه بزرگراهی در قالب صد و 
شصت و پنجمین رویداد امید و افتخار به بار نشست و 
آثار ترافیکی، زیست‌محیطی و اجتماعی مانند کاهش 
بار ترافیک میدان بهمن و جنوب بزرگراه تندگویان به 
همراه کاهش پیمایش شهروندان و کم شدن مصرف 

سوخت و آلودگی هوا به‌دنبال خواهد داشت. 

فاز اول

فاز دوم

فاز سوم

فاز چهارم

چرایی اجرای پروژه
بزرگراه شهید تندگویان به‌دلیل همجواری 
با میدان بهمن، بزرگراه بعثت و اتصال به 
بزرگراه آزادگان از شریان‌های اصلی و پرتردد 
بزرگراهی جنوب پایتخت به ‌شمار می‌آید، اما 
وجود چند تقاطع‌ همسطح و دوربرگردان در 
اغلب مواقع باعث راهبندان و پس‌زدگی آن تا 
چند کیلومتر می‌شد. از این‌ رو مدیران شهری 
تصمیم گرفتند با ایجاد تقاطعی سه‌سطحی در 
تقاطع این بزرگراه و بزرگراه شهید نواب به این 
وضعیت سامان بدهند. عملیات اجرایی پروژه 
دی 1400 آغاز و طی 3سال تکمیل شد و به 

بهره‌برداری رسید. 

کاهش ترافیک 
میدان بهمن و محله‌های نازی‌آباد، 

جوادیه و خانی‌آباد 

کاهش بار ترافیکی جنوب بزرگراه 
شهید تندگویان

بهبود دسترسی به بهشت‌زهرا)س(، 
پایانه مسافربری جنوب و محور 
بزرگراهی جنوب تهران)بزرگراه 

شهید هاشمی(

 اتصال محور بزرگراهی 
جنوب تهران)بزرگراه شهید 

هاشمی( به ولنجک 

کاهش ۵کیلومتری پیمایش‌های 
اضافی شهروندان

 کاهش مصرف سوخت 
و آلودگی هوا

حین اجرای پروژه چه 
کارهای دیگری انجام شد؟
 تعریض معبر جنوب به شمال 

بزرگراه شهید تندگویان، 
اصلاح هندسی و تعریض 

کندروی شرقی بزرگراه شهید 
نواب، اجرای دیوارها و شبکه 
جمع‌آوری و آب‌های سطحی 

 حذف معارضانی مانند کانال 
آب‌های سطحی بهمن‌یار، لوله 

آب، لوله فاضلاب، تیر انتقال برق، 
پل عابر پیاده، لوله آب فضای 
 سبز، کانال آب‌های سطحی

 و تیر روشنایی 

چه کسانی در مراسم 
حضور داشتند؟

علیرضا زاکانی شهردار تهران، 
عباس شعبانی معاون فنی و 

عمرانی شهرداری تهران، مهدی 
صداقتی مدیرعامل سازمان 

مهندسی و عمران شهر تهران، 
سیدمحمد آقامیری رئیس 

کمیته عمران شورای اسلامی 
شهر تهران، مهدی چمران 
رئیس شورای اسلامی شهر 

تهران، حسین اخگرپور شهردار 
منطقه۱۹، حسین کاشانی‌پور 

شهردار منطقه۱۶ و هادی 
حق‌بین شهردار منطقه یک 

6 اثر مثبت پروژه در شهر 
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20
هزار وسیله نقلیه با 

بهره‌برداری از ‌
 پروژه از چرخه 
پیمایش روزانه 

میدان بهمن حذف 
می‌شود. 

۵
کیلومتر از 

پیمایش‌های 
اضافی شهروندان با 
بهره‌برداری از پروژه 

کاسته می‌شود. 

پریسا نوریگزارش
شهردار تهران در آیین افتتاح مطرح کرد: روزنامه‌نگار

طراحی 5گام در حوزه حمل‌ونقل عمومی
علیرضا زاکانی، شهردار تهران، صبح دیروز در آیین بهره‌برداری از تقاطع 
سه‌سطحی بزرگراه‌های شهید نواب صفوی و شهید تندگویان،‌گزارشی از 

اقدامات انجام‌شده و برنامه‌های آتی مدیریت شهری ارائه داد.

  بزرگ‌ترین مشکل شهر آلودگی هوا و ترافیک است که باعث شده شاهد تعطیلی 
تهران باشیم. براساس آمار معاونت ریاست‌جمهوری، هر روز تعطیلی مدارس هزار 
میلیارد و تعطیلی اداره‌ها ۲۴۰۰میلیاردریال ضرر مستقیم درپی دارد. در تهران 
سالانه ۷هزار فوتی به‌واسطه آلودگی هوا داریم که یک مورد آن هم قابل چشم‌پوشی 
نیست. حل این مشکل نیاز به چاره‌اندیشی دارد. لذا به همت شورای شهر بیشترین 
سرمایه‌گذاری‌ها در حوزه حمل‌ونقل انجام شد و امسال نیز ۴۹درصد بودجه به این 
حوزه اختصاص پیدا کرد. در اصلاحیه جدید شورا این رقم به بالای ۵۰درصد می‌رسد.
  در حوزه حمل‌ونقل عمومی ۵گام طراحی کردیم. گام نخست ما مناسب‌سازی‌ امکانات 
با هدف کاهش سفر است. گام دوم ایجاد مطلوبیت برای حمل‌ونقل عمومی است تا 
۷۰درصد رفت‌وآمد‌های شهری با حمل‌ونقل عمومی انجام شود. با تکمیل خطوط مترو در 
‌۴۱ماه گذشته ۱۷ایستگاه جدید به ناوگان متروی تهران اضافه شده و به‌زودی ۴ایستگاه 
جدید هم افتتاح می‌شود. همچنین برای افزایش مطلوبیت استفاده از مترو ۱۱۸۴واگن 
خریداری شد که به‌زودی نخستین رام ۷واگنه آن وارد ناوگان خواهد شد. در آغاز فعالیت 
و مدیریت شهری ششم، تهران ۱۸۷۸ اتوبوس داشت که از این رقم ۸۶۰دستگاه آن در 
گردش بود. اکنون پایتخت ۳۳۰۰اتوبوس دارد که ۲۳۰۰دستگاه آن در گردش است و 
به‌زودی با قراردادهای منعقدشده این رقم به ۵۵۰۰ اتوبوس می‌رسد. گام سوم اقدامات 
مدیریت شهری در بخش حمل‌ونقل عمومی به برقی‌سازی‌ مربوط می‌شود، گام چهارم 

وضع قوانین است و گام پنجم هم هوشمندسازی. 

   در معاونت فنی و عمرانی نیز پروژه‌های خوبی با هدف تسهیل رفت‌وآمد شهری در 
جریان است. برای نمونه آزادراه شهید شوشتری به طول 9/2کیلومتر بهار سال آینده 
به همراه فاز دوم بزرگراه شهید بروجردی افتتاح می‌شود. یال غربی بزرگراه یادگار 
امام)ره( پس از رفع انسداد میدان فتح نیمه اول سال آینده تکمیل خواهد شد. در 
تهران حدود 10گلوگاه‌ حساس ترافیکی داریم که اخیرا در شورای شهر بودجه‌ای به 
رقم ۴۰۰میلیارد برای تغییر شکل و شرایط این گلوگاه‌ها با هدف تسهیل در رفت‌وآمد 

خودروها و کاهش ترافیک تصویب شده است.
   در دهه۹۰ به‌طور میانگین سالانه ۹۰۲کیلومتر فضای سبز پیرامونی به شهر تهران 
افزوده شده است، اما در دوره جدید مدیریت شهری سال۱۴۰۰ این رقم به ۱۲۰۰هکتار، 
سال۱۴۰۱ به ۱۵۰۰هکتار و سال1402 به ۲۰۰۰هکتار رسید. امسال نیز ۳۰۰۰هکتار 
فضای سبز پیرامونی در نیمه اسفند در تهران به بهره‌برداری می‌رسد. یکی از اتفاقات 
مهم شهری طراحی و جانمایی ۱۳۷۰کیلومتر مسیر تندرستی و طبیعت در تهران است 
که در آن بدون حضور اتومبیل و موتور امکان رفت‌وآمد شهروندان با دوچرخه و اسکوتر 
فراهم می‌شود. ۴۷کیلومتر از این مسیر در منطقه۲ قبل از عید افتتاح می‌شود و در سال 

جدید نیز شاهد بهره‌برداری از آن در مناطق دیگر از جمله3 و ۵ خواهیم بود.

50
 نفر  ظرفیت 

 پذیرش 
همراه سرای 
عماد است

۹
همراه‌سرای 

 فعال 
 در تهران 
وجود دارد

۴
همراه‌سرا اطراف 

بیمارستان 
امام‌خمینی )ره( 
احداث شده است


